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Tabla POL17. Grado de confianza en el presidente del Gobierno: Pedro Sánchez
El presidente del Gobierno, Pedro Sánchez, ¿le inspira, personalmente, mucha confianza, 
bastante confianza, poca o ninguna confianza?

MUCHA CONFIANZA+BASTANTE CONFIANZA

 jul-18 oct-18
 % (n) % (n)

Total 28,8 (716) 24,8 (736)

Ideología 

Izquierda 1-2 34,8 (93) 32,7 (99)
3-4 52,2 (403) 46,8 (405)
5 24,9 (126) 20,2 (118)
6 10,5 (22) 5,0 (15)
7-8 3,3 (8) 4,9 (15)
Derecha 9-10 2,1 (1) 5,8 (4)
N.S. 17,0 (47) 15,9 (55)
N.C. 9,9 (16) 12,4 (25)

Recuerdo de voto

PP 5,3 (22) 3,6 (19)
PSOE 65,8 (342) 59,4 (388)
Unidos Podemos 39,0 (78) 33,3 (87)
Ciudadanos 16,0 (30) 8,1 (22)
Otros partidos 25,6 (79) 23,2 (83)
No tenía edad 26,5 (18) 24,3 (18)
En blanco 10,2 (6) 3,3 (2)
No votó 17,5 (74) 15,7 (71)
No recuerda 24,1 (32) 16,3 (24)
N.C. 19,6 (33) 10,4 (17)

Religión

Creyente practicante 18,9 (46) 19,1 (61)
Creyente no practicante 29,8 (423) 24,9 (413)
Ateo/a, no creyente 31,2 (221) 25,9 (219)
N.C. 23,3 (21) 28,4 (33)

Hábitat

Pueblo o  
ciudad pequeña 31,8 (174) 25,4 (164)
Ciudad mediana 27,9 (268) 24,4 (280)
Ciudad grande 26,3 (192) 24,3 (214)
Gran núcleo urbano 33,3 (82) 26,3 (78)

Fuente: CIS, Barómetros de julio 2018 (estudio 3.219) y octubre 2018 (estudio 3.226).
Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Mucha confianza”+ 
“Bastante confianza”).




